
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 8016/Β4-1506/ 
19.12.2023 απόφασης «Έγκριση, προκήρυξη, 
ανάθεση και κατανομή των δαπανών διενέργειας 
της στατιστικής έρευνας Οικογενειακών Προϋπο-
λογισμών (ΕΟΠ), έγκριση χρησιμοποίησης στατι-
στικών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους, 
για το έτος 2024» (Β’ 7608).

2	 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Τυρνάβου, με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 
διορισμών/προσλήψεων.

3	 Παροχή εξουσιοδότησης προς την κατ’  αναπλή-
ρωση Προϊσταμένη της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, Βαρβάρα 
Μωραϊτη, για την υπογραφή υπηρεσιακών εγγρά-
φων που σχετίζονται με την οργάνωση και λει-
τουργία της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητι-
κής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του Ε.Λ.Κ.Ε. σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 4957/2022. 

4	 Υπερωριακή εργασία για το α’ εξάμηνο του έτους 
2025: Α) απογευματινή πενθήμερη, Β) νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων. 

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7173/B4-838	 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 8016/Β4-1506/ 
19.12.2023 απόφασης «Έγκριση, προκήρυξη, 
ανάθεση και κατανομή των δαπανών διενέρ-
γειας της στατιστικής έρευνας Οικογενειακών 
Προϋπολογισμών (ΕΟΠ), έγκριση χρησιμοποίη-
σης στατιστικών οργάνων και καθορισμός αμοι-
βής τους, για το έτος 2024» (Β’ 7608).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ-
ΣΤΑΤ) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί, και ειδικότερα του άρθρου 14, παρ. 1, περ. ζ, 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ)» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6485

67627

27.11.2024 09:43:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67628 Τεύχος B’ 6485/26.11.2024

παράγραφος Δ: Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Οικονομικών, υποπαράγραφος Δ.9 «Δαπά-
νες μετακινούμενων εντός και εκτός επικρατείας» (Α’ 94),

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27-8-2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία ΓΠ-517/31.10.2023 (Β’ 6314) 
όμοια απόφαση,

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85) και

η. του άρθρου 55 του ν. 4509/2017 «Μέτρα θεραπείας 
ατόμων που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυ-
χικής ή διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 201), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 75 του 
ν. 4826/2021 (Α’ 160).

2. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπαϊ-
κές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονι-
σμό (ΕΕ) 2015/759.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2019/1700 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου για τη θέσπιση κοινού 
πλαισίου για τις ευρωπαϊκές στατιστικές σχετικά με τα 
άτομα και τα νοικοκυριά, με βάση στοιχεία που συλλέ-
γονται από δείγματα σε ατομικό επίπεδο. 

5. α) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./88/11366 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών και Εσωτερικών «Έγκριση για την κίνηση των δια-
δικασιών πρόσληψης χιλίων εννιακοσίων (1.900) Ιδιωτών 
Συνεργατών με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρε-
σιών/ανάθεσης έργου χρονικής διάρκειας έως οκτώ (8) 
μηνών στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)». 

β) Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./32/1884/29.4.2024 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για την κίνηση 
των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων πεντακοσίων (1.500) 
Ιδιωτών Συνεργατών με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων 
υπηρεσιών/ανάθεσης έργου χρονικής διάρκειας οκτώ 
(8) μηνών στην Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)». 

6. α) Την υπ’ αρ. 23339/27.06.2023 βεβαίωση του Ανώ-
τατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από 
την οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 
μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 
εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 
βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 (Α’ 206), 
και της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 256/2012), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98). 

β) Την υπ’ αρ. 115/10.1.2024 βεβαίωση του Ανωτάτου 
Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από την 
οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 

μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 
εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 
βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 (Α’ 206) 
και της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 256/2012), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

7. α) Την υπό στοιχεία 8082/Α1-7304/22.12.2023 κοι-
νή απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ, του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και της Υπουργού 
Εσωτερικών «Σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρε-
σιών/ανάθεσης έργου σε χίλιους εννιακόσιους (1.900) 
Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) στην Ελληνική Στατιστική Αρχή 
(ΕΛΣΤΑΤ)» (Β’ 7611).

β) Την υπό στοιχεία 3487/Α1-3128/10.6.2024 κοινή 
απόφαση του Προέδρου της ΕΛΣΤΑΤ, του Υφυπουρ-
γού Εθνικής Οικονομίας και της Υπουργού Εσωτερικών 
«Σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών/ανάθεσης 
έργου χρονικής διάρκειας οκτώ (8) μηνών σε χίλιους πε-
ντακόσιους (1.500) Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) στην Ελληνι-
κή Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

8. Την υπό στοιχεία 8016/Β4-1516/19.12.2023 απόφα-
ση «Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της στατιστικής έρευνας Οικογε-
νειακών Προϋπολογισμών (ΕΟΠ), έγκριση χρησιμοποίη-
σης στατιστικών οργάνων και καθορισμός αμοιβής τους, 
για το έτος 2024».

9. Την ανάγκη ενίσχυσης του δείγματος της έρευνας 
οικογενειακών προϋπολογισμών κατά 928 νοικοκυριά 
που κατανέμονται σε 138 μονάδες επιφάνειας.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται επιπλέον δαπάνη ύψους πενήντα μίας 
χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ (51.968,00 €), 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ όπου προκύψει, η 
οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2024 και συγκε-
κριμένα τον ΚΑΕ 0429 (αμοιβές Ιδιωτών Συνεργατών) και 
η οποία θα καλυφθεί από ποσά που είχαν προϋπολογι-
σθεί για την κάλυψη μέρους των δαπανών διενέργειας 
άλλων ερευνών της ΕΛΣΤΑΤ.

11. Για την πληρωμή της δαπάνης έχουν εγκριθεί:
α) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429 

η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛ.ΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2024, υπό στοι-
χεία  209/Α2-87/10.1.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΧ46ΣΙ-ΠΒΖ) και 
Α/Α 27, συνολικού ποσού ύψους δύο εκατομμυρίων 
δεκατεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων οκτώ ευρώ και ενε-
νήντα δύο λεπτών (2.014.808,92 €), για έρευνες που θα 
διενεργηθούν την περίοδο Ιανουαρίου - Απριλίου 2024, 
εκ των οποίων για την διενέργεια της Έρευνας Οικογενει-
ακών Προϋπολογισμών 2024 από τον Ιανουάριο μέχρι 
και τον Απρίλιο 2024, έχει προϋπολογιστεί ποσό ύψους 
εκατόν τριάντα μίας χιλιάδων εξακοσίων δεκαέξι ευρώ 
(131.616,00 €) και

β) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0429, 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2024, υπό 
στοιχεία 754/Α2-386/25.1.2024 (ΑΔΑ: 9ΞΠΩ6ΣΙ-Μ7Ο) 
και Α/Α 35, συνολικού ποσού ύψους ενός εκατομμυρί-
ου επτακοσίων δεκατεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67629Τεύχος B’ 6485/26.11.2024

εβδομήντα έξι ευρώ (1.714.476,00 €), για έρευνες που θα διενεργηθούν την περίοδο Μαΐου - Δεκεμβρίου 2024, 
εκ των οποίων για τη διενέργεια της Έρευνας Οικογενειακών Προϋπολογισμών (ΕΟΠ) από τον Μάιο μέχρι και τον 
Δεκέμβριο 2024, είχε προϋπολογιστεί ποσό ύψους διακοσίων εξήντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων τριάντα τεσσάρων 
ευρώ (269.634,00 €) και το οποίο αυξάνεται, σε σχέση με την τροποποιούμενη Απόφαση, κατά πενήντα μία χιλιάδες 
εννιακόσια εξήντα οκτώ ευρώ (51.968,00 €) και διαμορφώνεται σε τριακόσιες είκοσι μία χιλιάδες εξακόσια δύο 
ευρώ (321.602,00 €), αποφασίζουμε: 

Ι. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 8 του σκεπτικού απόφαση, ως προς τα ακόλουθα σημεία 
του διατακτικού:

1. Τροποποιούμε την παράγραφο 3 στο σημείο που αναφέρεται στις μονάδες επιφανείας του δείγματος και αυ-
ξάνουμε τον αριθμό των μονάδων από 1.130 σε 1.268.

2. Τροποποιούμε την παράγραφο 3 στο σημείο που αναφέρεται στο μέγεθος του δείγματος των νοικοκυριών από 
τα οποία θα συλλεγούν τα στοιχεία της έρευνας και αυξάνουμε τον αριθμό των νοικοκυριών από 7.000 σε 7.928.

3. Τροποποιούμε τον Πίνακα που αφορά στη δαπάνη της Έρευνας Οικογενειακών Προϋπολογισμών έτους 2024, 
κατά το μέρος που αφορά τον αριθμό των ερωτηματολογίων και τη δαπάνη της περιόδου Μαΐου - Δεκεμβρίου 
2024, ο οποίος διαμορφώνεται ως εξής:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΕΤΟΣ 2024

ΕΡΕΥΝΑ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΩΝ 
2024

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΚΑΤΑΛΟΓΩΝ - 
ΠΛΑΙΣΙΩΝ ή 

ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΩΝ 
(1)

ΤΙΜΗ ΑΝΑ 
ΚΑΤΑΛΟΓΟ - 
ΠΛΑΙΣΙΟ ή 

ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 
(2)

συνολική 
δαπάνη σε ευρώ 

(3)=(1)*(2)=(4)+(5)

δαπάνη 
περιόδου 

01/01/2024 - 
30/04/2024 
σε ευρώ (4)

δαπάνη 
περιόδου 

01/05/2024 - 
31/12/2024 
σε ευρώ (5)

Κατάρτιση 
καταλόγων - 
πλαισίων

 270  25,00  6.750,00  -  6.750,00

Συμπλήρωση 
Ερωτηματολογίων

7.928 56,00 443.968,00 130.816,00 313.152,00

Συνεργάτες 
συνοδοί - 
διερμηνείς

 100  25,00  2.500,00  800,00  1.700,00

ΣΥΝΟΛΑ 453.218,00 131.616,00 321.602,00

ΙΙ. Η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε τετρακόσιες πενήντα τρεις χιλιάδες διακόσια δεκαοκτώ ευρώ (453.218,00 €), 
για το έτος 2024 (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ όπου προκύψει) και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0429.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 19 Νοεμβρίου 2024

O Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 818	 (2) 

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Τυρνάβου, με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 

διορισμών/προσλήψεων.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) της παρ. 1 του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθο-
ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Τυρνάβου (Β’ 208/2019).

2. Την υπ.’ αρ. 21545/14-11-2024 βεβαίωση της Προϊ-
σταμένης του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογιστη-
ρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για μη 
πρόκληση δαπάνης στον Προϋπολογισμό του Δήμου 
Τυρνάβου.

3. Την υπ.’ αρ. 62/15-02-2023 (Β’ 1368) πράξη αντιστοί-
χισης, του Δημάρχου Τυρνάβου, όπως έχει τροποποιηθεί 
μέχρι σήμερα.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20-3-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67630 Τεύχος B’ 6485/26.11.2024

«ν. 5027/2023 ’’Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων 
και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις’’ (Α’ 48)» (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ).

5. Την υπ.’ αρ. 520/05-09-2024 (Γ’ 2948) απόφαση του Δημάρχου Τυρνάβου, περί πρόσληψης μονίμου προσωπικού, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τυρνάβου, όπως ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, μετά από ολοκλήρωση των εκκρεμών διορισμών και προσλήψεων, ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙA Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
 1  ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Τύρναβος, 14 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΤΣΙΚΡΙΤΣΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1438/2024	 (3)

Παροχή εξουσιοδότησης προς την κατ’ αναπλή-

ρωση Προϊσταμένη της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, Βαρβάρα 

Μωραϊτη, για την υπογραφή υπηρεσιακών εγγρά-

φων που σχετίζονται με την οργάνωση και λει-

τουργία της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητι-

κής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του Ε.Λ.Κ.Ε. σύμφωνα 

με τις διατάξεις του ν. 4957/2022. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΕΛΚΕ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ.  β της παρ.  3 του άρθρου  233 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄141).

2. Την υπ’ αρ. 1509/14.06.2023 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με 
θέμα «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 585).

3. Την υπ’ αρ. 1591/31.07.2023 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με 
θέμα «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786).

4. Την υπ’ αρ. 215/30-9-2024 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
«Καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, 
του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων 
των Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β’ 5553), με την οποία ο Καθη-
γητής Ευστάθιος Ευσταθόπουλος ορίζεται ως Αντιπρύ-
τανης Έρευνας Καινοτομίας και Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών.

5. Την υπ’ αρ. 219/10.10.2024 απόφαση του Συμβουλί-
ου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Ερευ-
νών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστήμιου Αθηνών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1144). 

6. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστήμιου Αθηνών.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οιαδήποτε δαπάνη εις βάρους του προϋπολο-
γισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, αποφασίζει:

Την παροχή εξουσιοδότησης προς την κατ’ αναπλή-
ρωση Προϊσταμένη της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, Βαρβάρα Μωραϊτη, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 233 παρ. 3 περ. β 
του ν. 4957/2022, όπως ισχύει, για την υπογραφή των 
ακόλουθων εγγράφων:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67631Τεύχος B’ 6485/26.11.2024

1. Έγγραφα απαντητικά του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας προς άλλες οργανικές μονάδες του 
Πανεπιστημίου ή κάθε άλλο ενδιαφερόμενο φυσικό ή 
νομικό πρόσωπο που συναλλάσσεται με τη Μ.Ο.Δ.Υ. του 
ΕΛΚΕ για θέματα αρμοδιότητάς της.

2. Βεβαιώσεις, πιστοποιητικά και κάθε άλλο έγγραφο 
σχετικά με θέματα που αφορούν τις αρμοδιότητες του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας σύμφωνα με 
το τηρούμενο στην υπηρεσία αρχείο (π.χ. βεβαιώσεις 
προϋπηρεσίας).

3. Έγγραφα για την παροχή απόψεων σχετικά με τις 
δικαστικές υποθέσεις του ΕΛΚΕ προς το Γραφείο Νομι-
κού Συμβούλου και τα καθ’ ύλην και κατά τόπο αρμόδια 
δικαστήρια της χώρας.

4. Έγγραφα ή δικαιολογητικά σχετικά με τη διαδικα-
σία σύναψης δημοσίων συμβάσεων για την προμήθεια 
ειδών/παροχής υπηρεσιών για τις ανάγκες των έργων/
προγραμμάτων που διαχειρίζεται ο Ειδικός Λογαρια-
σμός Κονδυλίων Έρευνας και την παρακολούθηση των 
προμηθειών/παρεχόμενων υπηρεσιών, εφόσον για την 
υπογραφή αυτών δεν έχει άλλο μονομελές όργανο την 
αρμοδιότητα υπογραφής.

5. Έγγραφα σχετικά με την υπηρεσιακή κατάσταση 
του πρόσθετου προσωπικού που απασχολείται σε έργα/
προγράμματα του ΕΛΚΕ και αμείβεται εις βάρος των πι-
στώσεων προϋπολογισμού του ΕΛΚΕ, την τήρηση του 
Μητρώου φυσικών προσώπων, τη μισθολογική εξέλιξη 
των υπαλλήλων με σχέση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (ΙΔΟΧ) του ΕΛΚΕ, τη χορήγηση αδειών κ.λπ.

6. Οικονομικούς απολογισμούς ερευνητικών έργων 
προγραμμάτων (Μηνιαία Δελτία ευρωπαϊκών προγραμ-
μάτων, ΕΣΠΑ, κ.λπ.) και πάσης φύσεως έγγραφα που 
απαιτούνται σύμφωνα με το πλαίσιο διαχείρισης του 
κάθε έργου/προγράμματος.

7. Πάσης φύσεως προπαρασκευαστικά, υπομνηστι-
κά και διαβιβαστικά έγγραφα, σχετικά με τη ζήτηση ή 
παροχή πληροφοριών ή στοιχείων αναφορικά με τη 
λειτουργία της οργανικής μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΕΥΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 6573	 (4)

Υπερωριακή εργασία για το α’ εξάμηνο του έτους 
2025: Α) απογευματινή πενθήμερη, Β) νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ  ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΠΑΣΤΕΡ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4528/2018 «Κύρωση Σύμβασης για τη λει-

τουργία του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 50).

2. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

3. Το π.δ. 21/2023 «Οργανισμός του Ελληνικού Ινστι-
τούτου Παστέρ» (Α’ 44).

4. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024- Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Την υπ’ αρ. 23848/22.03.2024 κοινή υπουργική από-
φαση του Υπουργού Ανάπτυξης, του Υπουργού Υγείας 
και του Υφυπουργού Ανάπτυξης «Ορισμός μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ινστιτούτου Πα-
στέρ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 333).

8. Την υπ’ αρ. 38880/17.5.2024 κοινή υπουργική από-
φαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 23848/22.3.2024 κοινής 
υπουργικής απόφασης (Υ.Ο.Δ.Δ. 333) - Συγκρότηση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ινστιτούτου Πα-
στέρ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 550). 

9. Την υπ’ αρ. 114677/01.12.2023 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης, του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
του Υπουργού Παιδείας «Αποδοχή παραίτησης του Ευ-
στάθιου Γκόνου από τη θέση του Γενικού Διευθυντή του 
Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ (Ε.Ι.Π.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1314).

10. Την υπ’ αρ. 6764/08.12.2023 απόφαση της 13ης 
έκτακτης Συνεδριάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ε.Ι.Π. «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Διευθυντή και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ» (Β’ 7117).

11. Την υπ’  αρ. 1608/13.03.2024 απόφαση της 
3ης/28.02.2024 τακτικής Συνεδριάσεως του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ε.Ι.Π. «Παράταση ανάθεσης καθηκόντων 
Γενικού Διευθυντή του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ» 
(Β’ 1764).

12. Την υπ’  αρ. 5954/17.10.2024 απόφαση της 
13ης/14.10.2024 τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ε.Ι.Π. «Καθιέρωση διευρυμένης 
λειτουργίας και εξαίρεσης από την εφαρμογή πενθή-
μερης εργασίας ορισμένων Υπηρεσιών του Ελληνικού 
Ινστιτούτου Παστέρ».

13. Την υπ’ αρ. 6443/07.11.2024 εισήγηση της κατ’ ανά-
θεση Γενικής Διευθύντριας και της Προϊσταμένης του 
Τμήματος Οικονομικών.

14. Την υπ’ αρ. 6515/12.11.2024 πρόσκληση τoυ Προ-
έδρου του Δ.Σ.

15. Το Β2 θέμα της Ημερήσιας Διάταξης της 14ης/ 
12.11.2024 έκτακτης Συνεδριάσεως του Δ.Σ.

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Ι.Π. στην 14η/12.11.2024 
έκτακτη Συνεδρίασή του, ομόφωνα, αποφάσισε:

α) Την έγκριση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης για το α’ εξάμηνο του έτους 2025, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67632 Τεύχος B’ 6485/26.11.2024

αρχής γενομένης από 01.01.2025, έως 120 ώρες ανά υπάλληλο, για 16 Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 26 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλους, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

Απογευματινή υπερωριακή εργασία

Περιγραφή Ώρες

8 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού Οικονομικού ή / και Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΑΧ 710

1 ΔΕ Φύλακας ΙΔΑΧ 120

1 ΔΕ Οδηγός ΙΔΑΧ 80

1 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων ΙΔΑΧ 120

5 ΠΕ / ΤΕ / ΔΕ Ειδικού Επιστημονικού Τεχνικού προσωπικού ΙΔΑΧ 420

9 ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού Οικονομικού ή / και Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΟΧ 600

1 ΠΕ Μηχανικός ΙΔΟΧ 120

1 ΤΕ Πληροφορικής ΙΔΟΧ 120

11 ΠΕ / ΤΕ Τεχνικών Εργαστηρίου ΙΔΟΧ 1140

1 ΔΕ Ηλεκτρολόγος ΙΔΟΧ 120

2 ΔΕ Προσωπικό Καθαριότητας ΙΔΟΧ 240

1 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων ΙΔΟΧ 120

Σύνολο ωρών 3.910

Το σύνολο των ωρών ανέρχεται σε 3.910, ενώ η συνολική δαπάνη, με βάση τα ισχύοντα ΜΚ κατά την 01/01/2025, 
σε 20.180,80 €.

Το κόστος της εν λόγω δαπάνης θα καλυφθεί από ίδια έσοδα, το πρόγραμμα «Τεχνική Βοήθεια», καθώς και από 
έσοδα από συμβόλαια με τρίτους του οικονομικού έτους 2025.

β) Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή/και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για το α’ εξάμηνο του έτους 2025, αρχής γενομένης από 01.01.2025, έως 96 ώρες ανά υπάλληλο, για 
7 Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 9 Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλους, σύμφωνα με τους 
κάτωθι πίνακες:

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή/και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για εργαζόμενους στο Τμήμα  Τεχνικής Υποστήριξης και Μηχανογράφησης

 Περιγραφή Ώρες

1 ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΙΔΑΧ 96

1 ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΑΧ 96

1 ΔΕ Φύλακας ΙΔΑΧ 96

1 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων ΙΔΑΧ 96

1 ΠΕ Μηχανικός  ΙΔΟΧ 96

1 ΤΕ Πληροφορικής ΙΔΟΧ 96

1 ΔΕ Ηλεκτρολόγος ΙΔΟΧ 96

2 ΔΕ Προσωπικό Καθαριότητας ΙΔΟΧ 192

1 ΥΕ Γενικών Καθηκόντων ΙΔΟΧ 96

Σύνολο ωρών 960

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για εργαζομένη του Κέντρου 
Αναφοράς Γονοκόκκου 

 Περιγραφή Ώρες

1 ΤΕ Ειδικό Επιστημονικό Τεχνικό Προσωπικό ΙΔΑΧ 50

Σύνολο ωρών 50



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67633Τεύχος B’ 6485/26.11.2024

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για εργαζομένους του Τμήματος  
Ζωικών Προτύπων

 Περιγραφή Ώρες

1 ΥΕ Βοηθητικό προσωπικό ΙΔΑΧ 10

1 ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας εσωτερικών χώρων ΙΔΑΧ 10

1 ΠΕ Γεωπόνος – Ζωοτέχνης ΙΔΟΧ 40

1 ΤΕ Γεωπόνος – Ζωοτέχνης ΙΔΟΧ 35

1 ΔΕ Τεχνικός Εργαστηρίου ΙΔΟΧ 35

Σύνολο ωρών 130

Το σύνολο των ωρών ανέρχεται σε 1.140, ενώ η συνολική δαπάνη, με βάση τα ισχύοντα ΜΚ κατά την 01/01/2025, 
σε 6.464,99 €, σε βάρος του κωδικού 92.25.0000/Τεχνική Βοήθεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΟΥΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67634 Τεύχος B’ 6485/26.11.2024

*02064852611240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


